３年生

学年だより学年だより
文化祭

進路説明会

２学期期末テスト

12月以降のおもな行事
第３回実力テスト 12月 3日(火)

個人懇談会 12月17日(火)～20日(金)･23日(月)

２学期終業式 12月24日(火)
３学期始業式 １月 6日(月)

第８号
2024.11. 1 発行

和歌山市立
日進中学校３年生

10月には修学旅行が行われ、11月には文化祭と２学期は行事が続きます。
楽しみな気持ちも高まっているとは思いますが、テストがあることも忘れては
いけません。１学期に思うようにいかなかった、２学期の中間テストが思うよ
うにいかなかった、逆に努力して、思った点数が取れたなど、様々な人がいる
と思います。入試はすぐそこまで迫って来ています。志望校への合格に向けて、
成績が少しでもよくなるよう努力してほしいものです。期末テストですので、
テストをする教科も多いと思います。より一層授業に集中し、早め早めから学
習しましょう。目安はテスト２週間前。準備を大切に。

11月19日（火）文化祭１日目
１・２・３・４限 展示鑑賞や授業等
５・６限 ３年合唱コンクール

11月20日（水）文化祭２日目
合唱コンクール 各部活動や生徒会の舞台発表

課題曲 旅立ちの日に

自由曲 １組 ふるさと ４組 栄光の架橋
２組 手紙 ～拝啓十五の君へ～ ５組 HEIWAの鐘
３組 YELL ６組 友 ～旅立ちの時～

３年生は最後の合唱コンクールです。クラスで、学年で、そして学校全体で、
感動できるものにしましょう。また、日頃の学習活動の成果を発表し、文化や
芸術により一層親しもう。

11月22日（金）に進路説明会があります。
内容は今年度の入試に関することです。昨年度からの変更点や今後の予定等

についてお話いたします。欠席される場合、資料は後日、担任から生徒本人に
配付します。もし気になることがあれば、直接担任にご連絡ください。よろし
くお願いします。

日 曜 行 事 給食 １ ２ ３ ４ ５ ６

(6限)木の⑥の授業 登校指導(～6日) (放課後)中央専門委員会
１ 金 ☆ ○ ① ② ③ ④ ⑤ 木⑥

学校開放月間(1～20日)

県中学校新人大会(～3日) 体操秋季選手権大会
２ 土

(子ども会)秋祭り(15:30～)
３ 日 (文化の日)

４ 月 (振替休日)

５ 火 (2限)いじめアンケート･避難訓練 諸費納入日① ☆ ○ ① 避 ③ ④ ⑤ ⑥

【午前中の授業･午後自宅学習】(３年２組は５限研究授業)
６ 水 ☆ × ① ② ③ ④ ／ ＼

諸費納入日②

７ 木 (1限)道徳(歌練習) (6限)学活 (放課後)歌練習 ☆ ○ 道 ② ③ ④ ⑤ 学

８ 金 (1～4限)特別時間割･(5限)短学活の授業 ○ 特 特 特 特 短学 ／

９ 土 向陽体験学習 県中学校新人大会(～10日) 野球部卒部式

10 日

11 月 (1限)総合(歌練習) ☆ ○ 総 ② ③ ④ ⑤ ⑥

12 火 教育相談 ○ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥

13 水 【午前中の授業･午後自宅学習】 × ① ② ③ ④ ／ ＼

木の⑤･①･②･③･④･⑥の授業 教育相談
14 木 (放課後)歌練習 ☆ ○ ⑤ 道 ② ③ ④ ⑥

(1限)道徳(歌練習) 給食振込〆切(12月分)

15 金 笑顔でおはよう運動 ○ ① ② ③ ④ ⑤ 学

16 土 (子ども会)秋季一泊同和学習会(～17日)

17 日

18 月 月の①･⑥･⑤･④･リハーサル･準備の授業 ○ 総 ⑥ ⑤ ④ リハ 準備

19 火 文化祭①(1･2限)総合･(3･4限)展示鑑賞･(5･6限)合唱コンクール ○ 総 総 展示 合唱

文化祭②(合唱コンクール決勝･舞台発表)
20 水 ○ 文 化 祭

2学期期末テスト発表

21 木 学(文化祭感想･教育相談)･金の④･③･②･①の授業 教育相談 ☆ ○ 学 金④ 金③ 金② 金① ／

木の①･②･③･④の授業【午前中の授業･午後自宅学習】
22 金 ☆ × ① ② ③ ④ ／ ／

(午後)進路説明会(13:45～)
23 土 (勤労感謝の日)

24 日

25 月 教育相談 生徒会選挙運動① ☆ ○ 総 ② ③ ④ ⑤ ⑥

26 火 生徒会選挙運動② ○ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥

27 水 ２学期期末テスト① × 国 技家 社 ／ ／ ＼

28 木 ２学期期末テスト② 給食申込〆切(1月分) × 数 英 音 ／ ／ ／

29 金 ２学期期末テスト③ × 理 美 保体 ／ ／ ／

30 土